

Beneficiar "TERMOELECTRICA" S.A.

Antreprenor "Alpro-Construct" SRL, IDNO 1009600009470

Obiect Sursa nr.1, Cladirea principala de productie

Contract Nr. 14821

DEVIZ LOCAL № 14821-1**Prinderea suplimentara a panourilor de perete a cladirii principale de productie, inclusiv etansarea rosturilor dintre panouri intre axele (2-3; 6-7; 7-8; 8-9)**

Valoarea de deviz 1 075 014.97 Lei

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m. incl. salariu	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<p>1. Fixarea cu elemente metalice pe axa A, travele cuprinse intre axele 2?3; 6?7; 7?8; 8?9. Conditii stramtorate k=1,20 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007;K=1,200</p> <p>1.1. Schele exterioare</p>						
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	720.000	204.84 76.47	147 485.64 55 060.56
2	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc Устройство опор для лесов крепление к стенам	kg	288.000	35.00 21.41	10 080.70 6 166.78
3	M1M07B	Demontarea suportilor fiksi sau mobili ori a confectiilor metalice diverse, cu dreutatea de 5-10 kg/buc (Демонтаж неподвижных или мобильных опор или разных металлических изделий, весом 5-10 кг/штука)	buc	24.000	125.61 86.67	3 014.75 2 080.07
4	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) Протяжка кабеля -удлинителя к месту подключения (Corect resurse- Doze de ramificatie / Clema de legatura -2 buc)	m	48.000	35.22 34.67	1 690.71 1 664.05
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и	m	48.000	8.16 8.16	391.54 391.54

		электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1-2-3-4-5x0,75 мм ² на 1-2-3-4-5x2,5 мм ²)				
Total Schele exterioare			Lei			162 663.35
1.2. Сверление отверстий в стеновых панелях В=250мм						
6	RCsB31A K=2.25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 25mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 25 мм) Для пропуска шпильки Д20 , К=2,25 для плиты бетонной армированной плиты В=250мм К=2,250	buc	72.000	827.40 129.62	59 573.01 9 332.76
Total Сверление отверстий в стеновых панелях В=250мм			Lei			59 573.01
1.3. Cofectionarea si montarea elementelor МН-3						
7	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Изготовление металлических элементов с весом до 50 кг, прямых / Element МН-3 /	kg	564.000	39.53 35.69	22 292.29 20 127.69
8	RpIF03D K=2	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 20 mm grosime K-2.0	m	26.400	157.05 22.43	4 146.21 592.21
9	Pretul firmei	Сталь листовая б=20мм , Пластина 410x120мм - 3 шт x 3 Ст x 4 travee /Structuri metalice - M/конструкции -с учетом 2,5% потерь при изготовлении/	kg	384.000	18.28 0.00	7 017.89 0.00
10	Pretul firmei	Прут стальной (сталь С30 /С35, С35Х, С40/4С45, С45Х) Д-20-22 /Шпилька L=1,0м 2шт x3 эл x3 Ст = 18шт x 4 travee/	m	72.000	91.67 0.00	6 600.24 0.00
11	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul Резьба L=200mm	buc	72.000	48.07 44.86	3 461.20 3 230.22
12	CL20A Adoptat	Elemente gata confectionate МН-3 din tabla neagra б-20мм, montarea / Corectarea resurselor - numai manopera/	buc	36.000	50.98 50.98	1 835.35 1 835.35
13	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate Перемещение ручными средствами, включая загрузку и разгрузку перемещаемых материалов	t	0.564	969.10 917.68	546.58 517.57
Total Cofectionarea si montarea elementelor МН-3			Lei			45 899.77
1.4. Cofectionarea si montarea elementelor de stabilitate						
14	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлических Элементов, с весом более 50 кг, прямых Общий вес на один элемент Ст-5	kg	3 132.000	34.43 30.59	107 825.79 95 805.37
15	Pretul firmei	Sveler U-20 [] -с учетом 2,5% потерь при изготовлении	kg	1 620.000	17.94 0.00	29 058.75 0.00
16	Pretul firmei	Cornier 75x75x6	kg	74.400	15.33 0.00	1 140.55 0.00

17	Pretul firmei	Tabla de otel $\delta=10\text{mm}$	kg	1 437.600	17.83	25 632.41
					0.00	0.00
18	RCsB31A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 20 мм) K=0.2 к 3/пл и механизмам, сверление по металлу	buc	72.000	75.41	5 429.30
					11.52	829.58
19	CH10A	Montare Elementelor gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg Монтаж Металлических элементов готовых	kg	3 132.000	12.90	40 406.39
					12.24	38 322.15
20	CL07A1	Asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla Затяжка шпилек гайками M20 и контргайками /Коррект ресурс - Piulita-2 buc, exclusiv Surub si Saiba/	buc	72.000	189.45	13 640.06
					92.79	6 680.68
21	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate Перемещение ручными средствами, включая загрузку и разгрузку перемещаемых материалов	t	3.132	969.07	3 035.11
					917.68	2 874.16
22	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata pentru elementilor de stabilirea (Плотничные изделия - горизонтальная платформа установленная на ригелях, в пролете между колоннами, на отм 27,00--- 31,80, внутри цеха	m2	288.000	294.91	84 933.87
					220.24	63 429.77
Total Confectionarea si montarea elemetelor de stabilitate			Lei	311 102.44		
1.5. Protectie anticoroziva						
23	RpCK10C adaptat	Raschetarea , executata mecanizat, cu discuri abrazive Зачистка поверхности м/конструкций	m2	104.800	23.25	2 436.13
					10.20	1 068.58
24	RpIzF05A	Vopsitoruii intr-un strat, executate cu stabilizator de rugina. desprafuirea si degresarea cu solventi organici	m2	104.800	53.49	5 605.56
					40.79	4 274.33
25	RpIzF05B	Vopsitoruii intr-un strat, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici. (metal) Grund GF-021	m2	104.800	50.70	5 313.77
					37.73	3 953.76
26	RpIzA05J K=2	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite) cu doua strat-uri K=2.0	m2	104.800	182.90	19 168.06
					161.10	16 883.61
Total Protectie anticoroziva			Lei	32 523.52		
1.6. Заделка швов м/у швов ж/б плит фасада, средняя ширина шва - 10-15см, глубина шва 15-20см						
27	RpIzC44A	Desfacerea etansarilor la rosturile de dilatatie deteriorate fara protectii cu sorturi marginale. Разборка герметизации поврежденных деформационных швов	m	120.000	35.66	4 278.93
					34.67	4 160.13
28	RpDA18B	Curatirea prin spalare a suprafetelor de etansare Подготовка поверхности для устройства герметизации междупанельных швов - в соответствии с требованиями по применению продукта.	m2	90.000	88.22	7 940.20
					82.59	7 433.18
29	IzF34A adapt	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12	m2	18.000	349.21	6 285.81

		mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) Заполнение пеной монтажной швов м/у плитами с последующей выравнивающей срезкой (применительно) /Ресурсы: Izolator hidrofug - 0.2 h-om/m ² ; Muncitor deservire CM - 0.05 h-om /m ² ; Spuma de poliuretan - Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл -1шт/м ²			25.49	458.84
30	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Герметизация горизонтальных швов - Закрытие герметиком "LASTIC" слоя пенополиуретана. (1м шва = 0,125м ²) Resurse - Izolator -0.54 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.24kg/m	m	120.000	108.18 <hr/> 61.18	12 981.82 <hr/> 7 341.41
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Слой полосы из стекловолокна, применяемый на поверхностях швов сборных элементов из б.с.а., приклееный на незастывший слой герметика "LASTIC" В=0.18м , Герметик "LASTIC" -0.05kg/m	m ²	24.000	47.58 <hr/> 20.39	1 141.87 <hr/> 489.43
32	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Замазка стекловолокна слоем герметика "LASTIC" (1м шва = 0,18м ²) Resurse - Izolator -0.34 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.15kg/m - 1 слой	m	120.000	81.15 <hr/> 40.79	9 737.53 <hr/> 4 894.27
33	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Окончательная обработка поверхности швов герметиком "LASTIC" (1м шва = 0,18м ²) Resurse - Izolator -0.30 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h- om/m , Герметик "LASTIC" -0.10kg/m - 2 слой	m	120.000	73.38 <hr/> 36.71	8 805.24 <hr/> 4 404.84
34	CP30G adapt K=0.25	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Герметизация горизонтальных швов полосками из полистирола толщ. 20 мм и шириной до 150мм, крупных панелей фасада жилых зданий высотой до 35 м - Заделка производится ТОЛЬКО В ШИРОКО РАЗОШЕДШИХСЯ ШВАХ = 25% Resurse - Izolator -0.54 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m ,Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл - 0,25 шт/м ² ; Placi din polistiren expandat M25 1000 x 500 x 50 mm - 0,002м ³ / м	m	120.000	30.09 <hr/> 15.29	3 610.77 <hr/> 1 835.35
Total Заделка швов м/у швов ж/б плит фасада, средняя ширина шва - 10-15см, глубина шва 15-20см						Lei 54 782.17
1.7. Закрытие металлических элементов укрепления фасада - 9 шт x по 2 полосы В= 0,18м L=0,4 м, ИТОГО = 1.3 м² , длина швов = 9шт = 2 x0,4м =						

7,2м

35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Слой полосы из стеклоткани, приклееный на незастывший слой герметика "LASTIC" 0.05 kg/m ²	m ²	5.200	30.77 20.39	160.01 106.04
36	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Замазка стеклоткани слоем шпатлевки "Ластик" (1м шва = 0,18м ²) Resurse - Izolator -0.34 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.15kg/m	m	28.800	81.15 40.79	2 337.01 1 174.63
37	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Окончательная обработка поверхности швов шпатлевкой "Ластик" (1м шва = 0,18м ²) Resurse - Izolator -0.30 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.10kg/m - 2 слой	m	28.800	73.38 36.71	2 113.26 1 057.16
Total <i>Закрытие металлических элементов укрепления фасада - 9 шт x по 2 полосы В= 0,18м L=0,4 м, ИТОГО = 1.3 м² , длина швов = 9шт = 2 x0,4м = 7,2м</i>			Lei			4 610.28
Total <i>Fixarea cu elemente metalice pe axa A, travele cuprinse intre axele 2?3; 6?7; 7?8; 8?9. Conditii stramtorate k=1,20 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007;K=1,200</i>			Lei			671 154.54
Total			Lei			671 154.32
Asigurarea sociala				24.00 %		88 434.26
Transportarea materialelor				5.00 %		6 713.82
Total						766 302.39
Cheltuieli de regie				13.50 %		103 450.82
Total						869 753.21
Beneficiu de deviz				3.00 %		26 092.60
Total						895 845.81
TVA				20.00 %		179 169.16

Total deviz:**Lei****1 075 014.97**

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Beneficiar "TERMOELECTRICA" S.A.

Antreprenor "Alpro-Construct" SRL, IDNO 1009600009470

Obiect Sursa nr.1, Cladirea principala de productie

Anexa Nr. 1

Catalog de preturi unitare

Prinderea suplimentara a panourilor de perete a cladirii principale de productie, inclusiv etansarea rosturilor dintre panouri intre axele (2-3; 6-7; 7-8; 8-9)

(formular desfasurat)

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum resurse pe u.m.	Valoare, lei	
					pe u.m.	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<p>1. Fixarea cu elemente metalice pe axa A, travele cuprinse intre axele 2?3; 6?7; 7?8; 8?9. Conditii stramtorate k=1,20 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007;K=1,200</p> <p>1.1. Schele exterioare</p>						
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			204.84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	84.97	76.47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	4 166.67	1.25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	4 166.67	0.42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	4 166.67	1.25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	7 166.67	0.86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	22.50	0.07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	23.06	124.52
2	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc Устройство опор для лесов крепление к стенам	kg			35.00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2100	84.97	21.41
	2710700000000	Suporti sau dispozitive (opori pentru лесов крепление к стенам)	kg	1.0000	13.59	13.59
3	M1M07B	Demontarea suportilor fiksi sau mobili ori a confectiilor metalice diverse, cu greutatea de 5-10 kg/buc (Демонтаж неподвижных или мобильных опор или разных металлических изделий, весом 5-10 кг/штука)	buc			125.61
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.4200	84.97	42.82
	7212030022700	Sudor	h-om	0.4300	84.97	43.84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.4310	45.00	19.39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.3390	57.67	19.55
4	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m			35.22
						34.67

		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм ²) Протяжка кабеля -удлинителя к месту подключения (Corect resurse- Doze de ramificatie / Clema de legatura -2 buc)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3400	84.97	34.67
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1.0300	0.00	0.00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.5000	0.00	0.00
	2811236311006f	Doze de ramificatie / Clema de legatura	buc	0.041667	13.33	0.56
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1-2-3-4-5x0,75 мм ² на 1-2-3-4-5x2,5 мм ²)	m			8.16 8.16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0800	84.97	8.16
1.2. Сверление отверстий в стеновых панелях В=250мм						
6	RCsB31A K=2.25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 25mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 25 мм) Для пропуска шпильки Д20 , K=2,25 для плиты бетонной армированной плиты В=250мм K=2,250	buc			827.40 129.62
	7123011000200	Betonist	h-om	0.3950	84.97	90.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1700	84.97	39.00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0.0093	250.00	5.23
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0.2700	950.00	692.55
1.3. Cofectionarea si montarea elementelor MH-3						
7	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Изготовление металлических элементов с весом до 50 кг, прямых / Element MH-3 /	kg			39.53 35.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	84.97	5.10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.3000	84.97	30.59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0150	57.67	0.89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0.0200	45.00	0.93
	271060200100	Otel beton	kg	1.0500	14.57	0.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0300	65.37	2.02
8	RpIF03D K=2	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 20 mm grosime K-2.0	m			157.05 22.43
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.2200	84.97	22.43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1.2320	57.67	71.05

	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.3640	45.00	16.38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.3450	65.37	22.55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.2200	93.33	24.64
9	Pretul firmei	Сталь листовая б=20мм , Пластина 410x120мм - 3 шт x 3 Ст x 4 travee /Structuri metalice - M/конструкции -с учетом 2,5% потерь при изготовлении/	kg			18.28
	100009	Сталь листовая б=20мм	kg	1.0250	17.83	18.28
10	Pretul firmei	Прут стальной (сталь С30 /С35, С35Х, С40/4С45, С45Х) Д-20-22 /Шпилька L=1,0м 2шт x3 эл x3 Ст = 18шт x 4 travee/	m			91.67
	100010	Прут стальной (сталь С30 /С35, С35Х, С40/4С45, С45Х) Д-20-22 /Шпилька L=1,0м	buc	1.0000	91.67	91.67
11	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul Резьба L=200mm	buc			48.07
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4400	84.97	44.86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.0200	62.50	1.25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0700	20.83	1.46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0100	50.00	0.50
12	CL20A Adoptat	Elemente gata confectionate MH-3 din tabla neagra б-20мм, montarea / Corectarea resurselor - numai manopera/	buc			50.98
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	84.97	47.92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	84.97	3.06
13	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate Перемещение ручными средствами, включая загрузку и разгрузку перемещаемых материалов	t			969.10
	71240100107001	Dulgher	h-om	2.2000	84.97	224.33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.8000	84.97	693.35
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0040	4 166.67	16.99
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0.0070	4 166.67	28.81
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.1500	37.50	5.63
1.4. Confectionarea si montarea elementelor de stabilitate						
14	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлических Элементов, с весом более 50 кг, прямых Общий вес на один элемент Ст-5	kg			34.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	84.97	5.10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2500	84.97	25.49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0150	57.67	0.89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0200	45.00	0.93
	271060200100	Otel beton	kg	1.0500	14.57	0.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0300	65.37	2.02
15	Pretul firmei	Sveler U-20 [] -с учетом 2,5% потерь при изготовлении	kg			17.94
	100015	Sveler U-20	kg	1.0250	17.50	17.94
16	Pretul firmei	Cornier 75x75x6	kg			15.33
	100016	Cornier 75x75x6	kg	1.0000	15.33	15.33
17	Pretul firmei	Tabla de otel б=10мм	kg			17.83
						0.00

	100017	Tabla de otel $\delta=10\text{mm}$	kg	1.0000	17.83	17.83
18	RCsB31A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 20 мм) К=0.2 к З/пл и механизмам, сверление по металлу	buc			75.41 11.52
	7123011000200	Betonist	h-om	0.3950	84.97	8.06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1700	84.97	3.47
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0.0093	250.00	2.33
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0.2700	950.00	61.56
19	CH10A	Montare Elementelor gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg Монтаж Металлических элементов готовых	kg			12.90 12.24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1200	84.97	12.24
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1.0000	0.00	0.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0100	65.37	0.67
20	CL07A1	Asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla Затяжка шпилек гайками M20 и контргайками /Коррект ресурс - Piulita-2 buc, exclusiv Surub si Saiba/	buc			189.45 92.79
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8300	84.97	84.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	8.16
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta M20	buc	1.0200	9.17	18.71
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1.0200	0.00	0.00
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta M20	buc	2.0400	3.50	7.14
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0.0300	50.00	1.50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0500	20.83	1.04
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0.0100	67.33	0.67
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0040	54.17	0.22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0400	50.00	2.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.0700	485.00	40.74
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0.0700	293.33	24.64
21	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate Перемещение ручными средствами, включая загрузку и разгрузку перемещаемых материалов	t			969.07 917.68
	71240100107001	Dulgher	h-om	2.2000	84.97	224.32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.8000	84.97	693.35
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0040	4 166.67	16.63
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0.0070	4 166.67	29.13
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.1500	37.50	5.63
22	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata pentru elementilor de stabilirea (Плотничные изделия - горизонтальная платформа установленная на ригелях, в пролете между колоннами, на отм 27,00---31,80, внутри цеха	m2			294.91 220.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.1000	84.97	112.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.0600	84.97	108.08
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.0007	4 166.67	2.92
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1000	22.50	2.25
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	81.67	24.50

	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2000	14.57	2.91
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.0080	4 166.67	33.33
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0015	4 166.67	6.25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0100	73.50	0.88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0300	45.00	1.62
1.5. Protectie anticoroziva						
23	RpCK10C adaptat	Raschetarea , executata mecanizat, cu discuri abrazive Зачистка поверхности м/конструкций	m2			23.25 10.20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	84.97	10.20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	16.67	2.50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	5.83	1.75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	73.33	8.80
24	RpIzF05A	Vopsitorii intr-un strat, executate cu stabilizator de rugina. desprafuirea si degresarea cu solventi organici	m2			53.49 40.79
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0.1800	84.97	18.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	84.97	22.43
	24302261015	Solventi organici (p/u desprafuirea si degresarea)	kg	0.2630	30.83	8.35
	2320166200676	White spirit	kg	0.0400	30.00	1.24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	50.00	2.58
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0100	45.00	0.54
25	RpIzF05B	Vopsitorii intr-un strat, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici. (metal) Grund GF-021	m2			50.70 37.73
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0.1600	84.97	16.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2100	84.97	21.41
	2430226101002	Grund GF-021	kg	0.1580	54.17	8.90
	2320166200676	White spirit	kg	0.0300	30.00	0.94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	50.00	2.60
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0100	45.00	0.54
26	RpIzA05J K=2	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite) cu doua straturi K=2.0	m2			182.90 161.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5400	84.97	110.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	50.98
	2320166200676	White spirit	kg	0.0200	30.00	1.20
	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0.1500	55.00	16.50
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0.0110	30.83	0.68
	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	0.0100	75.00	1.80
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0150	45.00	1.62
1.6. Заделка швов м/у швов ж/б плит фасада, средняя ширина шва - 10-15см, глубина шва 15-20см						
27	RpIzC44A	Desfacerea detansarilor la rosturile de dilatatie deteriorate fara protectii cu sorturi marginale. Разборка герметизации поврежденных деформационных швов	m			35.66 34.67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1100	84.97	11.22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	84.97	23.45
	2320146200700	Petrol lampant	l	0.0100	30.00	0.30
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0030	50.00	0.15
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0100	45.00	0.54
28	RpDA18B	Curatirea prin spalare a suprafetelor de etansare Подготовка поверхности для устройства герметизации междупанельных швов - в	m2			88.22 82.59

		соответствии с требованиями по применению продукта.				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8100	84.97	82.59
	2451447316001	Detergent DERO 40% N	kg	0.0800	39.17	3.13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	50.00	2.50
29	IzF34A adapt	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriena (pentru acoperis plat) Заполнение пеной монтажной швов м/у плитами с последующей выравнивающей срезкой (применительно) /Ресурсы: Izolator hidroflug - 0.2 h-om/m2; Muncitor deservire CM - 0.05 h-om /m2 ; Spuma de poliuretan - Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл - 1шт/м2	m2			349.21 25.49
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0.2000	84.97	20.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	84.97	5.10
	100029	Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл	buc	1.0000	112.50	112.50
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0.3460	23.33	9.69
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0030	45.00	0.16
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0.3460	485.00	201.37
30	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Герметизация горизонтальных швов - Закрытие герметиком "LASTIC" слоя пенополиуретана. (1м шва = 0,125м2) Resurse - Izolator -0.54 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.24kg/m	m			108.18 61.18
	7134050013250	Izolator	h-om	0.5400	84.97	55.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	6.12
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.2400	73.81	17.71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.19
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	29.10
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Слой полосы из стекловолокна, применяемый на поверхностях швов сборных элементов из б.с.а., приклеенный на незастывший слой герметика "LASTIC" В=0.18m , Герметик "LASTIC" -0.05kg/m	m2			47.58 20.39
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	20.39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	6.08	6.69
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.2777	73.81	20.50
32	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Замзка стекловолокна слоем герметика "LASTIC" (1м шва = 0,18м2) Resurse - Izolator -0.34 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.15kg/m - 1 слой	m			81.15 40.79
	7134050013250	Izolator	h-om	0.3400	84.97	34.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	6.12
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.1500	73.81	11.07

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.19
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	29.10
33	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Окончателная обработка поверхности швов герметиком "LASTIC" (1м шва = 0,18м2) Resurse - Izolator -0.30 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.10kg/m - 2 слой	m			73.38 ----- 36.71
	7134050013250	Izolator	h-om	0.3000	84.97	30.59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	6.12
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.1000	73.81	7.38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.19
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	29.10
34	CP30G adapt K=0.25	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Герметизация горизонтальных швов полосками из полистирола толщ. 20 мм и шириной до 150мм, крупных панелей фасада жилых зданий высотой до 35 м - Заделка производится ТОЛЬКО В ШИРОКО РАЗОШЕДШИХСЯ ШВАХ = 25% Resurse - Izolator -0.54 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл -0,25 шт/м2; Placi din polistiren expandat M25 1000 x 500 x 50 mm - 0,002м3/ м	m			30.09 ----- 15.29
	7134050013250	Izolator	h-om	0.5400	84.97	13.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	1.53
	252130260234	Placi din polistiren expandat M25 1000 x 500 x 50 mm	m3	0.0020	883.33	0.44
	100029	Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл	buc	0.2500	112.50	7.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.05
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	7.28
1.7. Закрытие металлических элементов укрепления фасада - 9 шт x по 2 полосы B= 0,18м L=0,4 м, ИТОГО = 1.3 м2 , длина швов = 9шт = 2 x0,4м = 7,2м						
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Слой полосы из стеклоткани, приклеенный на незастывший слой герметика "LASTIC" 0.05 kg/m2	m2			30.77 ----- 20.39
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	20.39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	6.08	6.69
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.0500	73.81	3.69
36	CP30G adapt	Etansarea rosturilor orizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Замазка стеклоткани слоем шпатлевки "Ластик" (1м шва = 0,18м2) Resurse - Izolator -0.34 h-om/m	m			81.15 ----- 40.79

		, Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.15kg/m				
	7134050013250	Izolator	h-om	0.3400	84.97	34.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	6.12
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.1500	73.81	11.07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.19
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	29.10
37	CP30G adapt	Etansarea rosturilor horizontale cu fisii de polistiren de 24 mm grosime si latimea pina la 150 mm la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m Окончательная обработка поверхности швов шпатлевкой "Ластик" (1м шва = 0,18м2) Resurse - Izolator -0.30 h-om/m , Muncitor deservire CM - 0.06 h-om/m , Герметик "LASTIC" -0.10kg/m - 2 слой	m			73.38 <hr/> 36.71
	7134050013250	Izolator	h-om	0.3000	84.97	30.59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	84.97	6.12
	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	0.1000	73.81	7.38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	52.50	0.19
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0.0500	485.00	29.10

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Beneficiar "TERMOELECTRICA" S.A.

Antreprenor "Alpro-Construct" SRL, IDNO 1009600009470

Obiect *Sursa nr.1, Cladirea principala de productie***DEVIZ LOCAL № 14821-1****Prinderea suplimentara a panourilor de perete a cladirii principale de productie, inclusiv etansarea rosturilor dintre panouri intre axele (2-3; 6-7; 7-8; 8-9)**

Valoarea de deviz 1 075 014.97 Lei

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera:						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	27.312	84.97	2 320.70
2.	7123011000200	Betonist	h-om	83.614	84.97	7 104.65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 028.16	84.97	87 362.76
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	9.757	84.97	829.09
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	12.576	84.97	1 068.58
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20.16	84.97	1 713.00
7.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	42.758	84.97	3 633.18
8.	7134050013250	Izolator	h-om	211.478	84.97	17 969.32
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	72.576	84.97	6 166.78
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	38.016	84.97	3 230.22
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24.192	84.97	2 055.59
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135.821	84.97	11 540.69
13.	7212030022700	Sudor	h-om	12.384	84.97	1 052.27
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	71.712	84.97	6 093.37
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19.066	84.97	1 620.00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 593.648	84.97	135 412.27
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	867.168	84.97	73 683.26
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66.145	84.97	5 620.33
Total manopera						368 476.08

Materiale:

1.	100009	Сталь листовая б=20мм	kg	393.60	17.83	7 017.89
2.	100010	Прут стальной (сталь С30 /С35, С35Х, С40/4С45, С45Х) Д-20-22 /Шпилька L=1,0м	buc	72.00	91.67	6 600.24
3.	100015	Sveler U-20	kg	1 660.50	17.50	29 058.75
4.	100016	Cornier 75x75x6	kg	74.40	15.33	1 140.55
5.	100017	Tabla de otel б=10мм	kg	1 437.60	17.83	25 632.41
6.	100029	Пена полиуретановая монтажная, для наружных работ, 1 баллончик = 0,780 мл	buc	25.50	112.50	2 868.75
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1.44	62.50	90.00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18.947	50.00	947.34
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.36	50.00	18.00
10.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0.026	4 166.67	107.50
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	2.304	4 166.67	9 600.01
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.072	4 166.67	300.00
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.447	4 166.67	1 861.67
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.216	4 166.67	900.00
15.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.202	4 166.67	840.00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.216	4 166.67	900.00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.086	7 166.67	619.20

18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8.64	20.83	179.97
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	1.20	30.00	36.00
20.	2320166200676	White spirit	kg	11.78	30.00	353.39
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	96.091	45.00	4 324.10
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	97.764	57.67	5 638.05
23.	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	31.44	55.00	1 729.20
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.288	54.17	15.60
25.	2430226101002	Grund GF-021	kg	17.221	54.17	932.85
26.	24302261015	Solventi organici (p/u desprafuirea si degresarea)	kg	28.389	30.83	875.24
27.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0.72	67.33	48.48
28.	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	2.306	30.83	71.08
29.	2451447316001	Detergent DERO 40% N	kg	7.20	39.17	282.02
30.	252130260234	Placi din polistiren expandat M25 1000 x 500 x 50 mm	m3	0.06	883.33	53.00
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	32.12	6.08	195.29
32.	26511221001	Герметик "LASTIC"	kg	72.925	73.81	5 382.58
33.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	2.16	50.00	108.00
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	57.60	14.57	839.23
35.	271060200100	Otel beton	kg	0.00	14.57	0.00
36.	2710700000000	Suporti sau dispozitive (опоры для лесов крепление к стенам)	kg	288.00	13.59	3 913.92
37.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	0.00	0.00	0.00
38.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.00	0.00	0.00
39.	2811236311006f	Doze de ramificatie / Clema de legatura	buc	2.00	13.33	26.66
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.554	37.50	20.79
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2.16	22.50	48.60
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	155.198	65.37	10 145.31
43.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	0.00	0.00	0.00
44.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta M20	buc	146.88	9.17	1 346.89
45.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta M20	buc	146.88	3.50	514.08
46.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	28.80	22.50	648.00
47.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	86.40	81.67	7 056.29
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	31.44	5.83	183.30
49.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15.72	16.67	262.05
50.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	0.00	0.00	0.00
51.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2.176	250.00	544.05
Total materiale de constructii						134 276.32

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 888.00	23.06	89 657.28
2.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	26.856	485.00	13 025.16
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6.048	485.00	2 933.28
4.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	7.474	485.00	3 624.70
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10.433	45.00	469.48
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	7.728	45.00	347.76
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3.456	73.50	254.02
8.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	12.576	73.33	922.20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.611	52.50	84.60
10.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	57.154	950.00	54 295.92
11.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	6.048	293.33	1 774.06
12.	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	2.515	75.00	188.64
13.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	7.474	23.33	174.36
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6.97	93.33	650.47

Total utilaje de constructii

168 401.92

Total	Lei	671 154.32
Asigurarea sociala	24.00 %	88 434.26
Transportarea materialelor	5.00 %	6 713.82
Total		766 302.39
Cheltuieli de regie	13.50 %	103 450.82
Total		869 753.21

Beneficiu de deviz	3.00 %	26 092.60
Total		895 845.81
TVA	20.00 %	179 169.16

Total deviz:

Lei

1 075 014.97

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)